
Classificazione del Comune ai sensi della L. 160 del  27/12/2019 Tariffa standard ANNUALE Tariffa standard GIORN ALIERA

Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 40,00 € 0,700

Classificazione del Comune per occupazione con cavi e
condutture ai sensi della L. 160 del 27/12/2019

Tariffa AD UTENZA

Comuni fino a 20.000 abitanti 1,50 €

Descrizione Tariffa Coefficiente
TARIFFA ANNUALE 40,00 € 1,000
TARIFFA GIORNALIERA PER OCCUPAZIONI 0,70 € 1,000
TARIFFA GIORNALIERA PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 0,27 € 0,381
TARIFFA CAVI E CONDUTTURE 1,50 € 1,000

Classificazione dei comuni Tariffa standard ANNUALE

Comuni con oltre 500.000 abitanti 70,00 €
Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti 60,00 €
Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti 50,00 €
Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 40,00 €
Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 €

Classificazione dei comuni Tariffa standard 
GIORNALIERA

Comuni con oltre 500.000 abitanti 2,00 €
Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti 1,30 €
Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti 1,20 €
Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 0,70 €
Comuni fino a 10.000 abitanti 0,60 €

Classificazione dei comuni
Tariffa AD UTENTE

Comuni fino a 20.000 abitanti 1,50 €
Comuni oltre 20.000 abitanti 1,00 €

Descrizione Tariffa Coefficiente
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ 13,43 € 0,336
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 13,43 € 0,336
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 20,14 € 0,504
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ 26,85 € 0,671
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 26,85 € 0,671
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 26,85 € 0,671
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 33,57 € 0,839
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ 40,28 € 1,007
PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 41,32 € 1,033
PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 41,32 € 1,033

Descrizione Tariffa Coefficiente
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ 0,09 € 0,336
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 1 MQ E =< 5,5 MQ 0,09 € 0,336
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ 0,13 € 0,504
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ 0,18 € 0,672
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 0,18 € 0,672
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 1 MQ E =< 5,5 MQ 0,18 € 0,672
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ 0,22 € 0,839
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ 0,27 € 1,008
DISTRIBUZIONE VOLANTINI ZONA 1 2,58 € 9,688
STRISCIONI ZONA 1 0,90 € 3,359
PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 0,28 € 1,034
PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 0,28 € 1,034

Descrizione Tariffa Coefficiente
AFFISSIONI ZONA 1 MANIF. 70X100 0,11 € 0,162
MAGGIORAZIONE PER URGENZE 30,00 €

Descrizione Tariffa Coefficiente Applicato
ZONA/CATEGORIA 1 19,316 0,483
ZONA/CATEGORIA 2 13,519 0,338

Descrizione Tariffa Coefficiente Applicato
ZONA/CATEGORIA 1 1,133 1,619
ZONA/CATEGORIA 2 0,792 1,131

Descrizione Tariffa Coefficiente Applicato
SERVIZI PUBBLICA UTILITA' 1,50 € 1,000

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

TARIFFA STANDARD

TARIFFE CANONE UNICO  PER: 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI

TARIFFE CANONE UNICO  PER: 

OCCUPAZIONI ANNUALI

OCCUPAZIONI GIORNALIERE


